
  
 

Välkommen till Samordningsförbundet och  

Plattformarnas nyhetsbrev för augusti 2022  
 

Tillsammans gör vi skillnad! 
  
Samverkan genom samordningsförbund, Lagen om finansiell samordning (läs mer på 
finsam.se  Om Finsam - Finsam) gör det möjligt för Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, kommun och landsting/region att samverka finansiellt genom att 
bilda lokala samordningsförbund. 
 
Målgruppen för insatserna är personer som behöver stöd från flera samhällsinstanser 
för att nå egen försörjning. 
 
Samordningsförbunden arbetar även med strukturella insatser samt stödjer aktivt 
aktiviteter som syftar till att få samarbetet mellan parterna att fungera mer effektivt. 

Förbundschefen har ordet 

Under andra kvartalet har en större omorganisation genomförts där vi slimmat kansliets 
bemanning till att från och med hösten endast bestå av undertecknad och Therese som 
statistikansvarig på deltid. I stället har vi börjat bygga upp en ny organisation där 
parterna i förbundet och andra externa aktörer tar ett större ansvar för den verksamhet 
vi finansierar. Funktionen verksamhetsutvecklare får en nyckelfunktion rörande 
uppföljning, utvärdering och utvecklingsfrågor. Utökade samarbeten med närliggande 
samordningsförbund och andra externa aktörer bedöms ge förbundet mer flexibilitet 
inför den förändringsresa vi befinner oss på. Vi tackar samtidigt Lisa, som arbetat som 
kansliets samordnare/processledare, för en lång och förtjänstfull tid och önskar henne 
stort lycka till i det uppdrag hon nu går vidare till hos en av våra parter.  
 
Det är många spännande satsningar på gång under hösten bland annat testar vi att 
finansiera en ny funktion kallad ASK (arbetsgivar- och studiekoordinator). 
Förhoppningen är att denna funktion ska kunna hjälpa fler deltagare vidare till arbete 
eller studier. Det pågår också ett spännande förändringsarbete på Plattform Norrköping 
som vi får anledning att återkomma om i kommande nyhetsbrev. Nu ser vi framemot 
höstens aktiviteter och inte minst den spännande seminarieserie vi erbjuder 
tillsammans med våra andra samordningsförbund i Östergötland. 
 
Tillsammans gör vi skillnad! Fredrik Lindgren 

https://samordning.org/index.php?option=com_acym&ctrl=fronturl&task=click&urlid=25&userid=1817&mailid=192


På vilket sätt har finansierade insatser från 
Samordningsförbundet gjort skillnad? 
 
Vi noterar med stor glädje att en handfull deltagare som i våras påbörjade insatsen Lätt 
svenska vid Plattform Valdemarsvik erbjudits sommarjobb vid kommunen redan efter en 
kort tid som inskriven vår insats här! 
 
Antalet deltagare i våra finansierade insatser under årets första fyra månader var högre 
än 2021, vilket är ett efterlängtat trendbrott som vi hoppas håller i sig. 
 
Vi vill också passa på och lyfta fram arbetsmarknadsministerns besök vid Plattform 
Söderköping där hon besökte en av våra framgångsrika insatser som 
samordningsförbundet finansierar. Det besöket finns att läsa mer om på www.nt.se med 
sökordet ”Ovanligt möte för ministern” 
 

Erfarenhet av SIP-möten med mötesledare 

  
Styrelsen för Samordningsförbundet har i verksamhetsplanen pekat på vikten av att 
utveckla samverkan med brukarorganisationerna. Under våren har kansliet träffat Linda 
Bredahl från Autism och aspergerföreningen i länet tillsammans med Sofia Larsson från 
föreningen Attention för att utveckla arbetet.  

Linda får ibland frågan att vara med som ett stöd från medlemmar i SIP-möten. Linda 
har deltagit både i SIP-möten med mötesledare som uttalat jobbar med det och mer 
traditionella SIP.-möten. (Linda har deltagit i SIP-möten med mötesledare finansierade 
av Samordningsförbundet och Nätverkslaget i Norrköping) 

Linda tycker att SIP-möten med mötesledare fungerar mycket bra! Det blir bättre 
struktur på mötet och strukturen gör att huvudpersonen känner sig tryggare i mötet.  

Om mötet glider iväg på olika sätt är mötesledaren den som ser till att ta tillbaka det till 
syftet för mötet. 

Eftersom mötesledaren träffat huvudpersonen innan mötet blir det också anpassat efter 
just dennes individuella behov. För personer med autism är förberedelsen jätteviktig! 
Linda lyfter fram dessa 7 frågor inom tydliggörande pedagogik för förberedelse: 

 Vad ska jag göra? 
 Var ska jag vara? 
 När ska jag göra det? 
 Med vem? 
 Hur länge/hur mycket? 
 När är det slut? 
 Vad ska jag göra sedan? 

Öppna frågor kan vara svåra att svara på för personer med autism, det är bättre med 
frågor där det finns tydliga alternativ.  

Sammanfattningsvis vill Linda verkligen lyfta fram det positiva med funktionen tydlig 
mötesledare!  

 

http://www.nt.se/


 

EU-projektet Försteg i Valdemarsvik och 
Söderköping  
  
Nytt i EU-projektet Försteg är att vi välkomnar Karin Johansson som ny projektledare. 
Hon har tidigare arbetat som delprojektledare och är därmed väl förberedd för att styra 
projektet i mål under hösten tillsammans med övriga samarbetspartners. Samtidigt tackar 
vi Mari Harryson för hennes tid och önskar henne lycka till med sitt nya uppdrag inom 
området personlig assistans som hon arbetat med parallellt senaste månaderna. Mari har 
gjort ett bra jobb utifrån de förutsättningar som rådde vid projektuppstart. 
 
Flera av projektets verksamheter ser ut att kunna leva kvar även efter att projektet 
avslutas i slutet av året vilket är mycket positivt såklart.  
 
Vill ni veta mer om projektets resultat är ni välkommen att delta vid projektets 
slutkonferens som kommer genomföras i Söderköping tisdag 15 november. Mer 
info om det kommer senare så håll utkik på webbplatsen under september månad! 
 
 

Nya filmer och webbplats  
 
Under augusti och september genomförs filminspelningar vid våra fyra plattformar. 
Kortfilmerna ska tydligt spegla de insatser samordningsförbundet finansierar via våra 
plattformar. Tanken är att många av våra parter och deltagare enklare ska kunna förstå 
vilken verksamhet som bedrivs. 
 
Under hösten kommer vi också påbörja ett arbeta med att se över vår webbplats 
struktur och dess innehåll kopplat till framtagandet av en ny kommunikationsplan.  
 
  

Modeller för stegförflyttning  
 
I förra nyhetsbrevet berättade vi om arbetet med BIP-metoden som ett verktyg för att 
mäta framsteg. Den metoden har tagits emot väl av personal och deltagare ute i 
plattformarna. För att ytterligare öka förståelsen för metoden kommer ett studiebesök 
under hösten genomföras i Danmark.  
 
Alla deltagare i våra insatser kommer inte vidare till arbete eller studier inom ramen för 
vår insatstid. Många gånger kan det vara svårt att enkelt och tydligt kunna visa på 
vilken individnytta vi faktiskt gör även för dessa individer. Samordningsförbundets 
verksamhetsutvecklare är därför involverade i ett arbete med att ta fram en enklare 
modell för att kunna visa på stegförflyttningar för våra deltagare. Tanken är att denna 
stegförflyttningsmodell ska kunna komplettera våra andra utvärderings- och 
uppföljningskanaler. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Höstens seminarieserie  
 
Avslutningsvis vill vi marknadsföra höstens seminarieserie på temat Tillgänglighet. 
Precis som vid tidigare seminarier är detta en samproduktion mellan alla 
samordningsförbunden i Östergötland. Dessa fyra digitala seminarier kommer 
garanterat ge er nya perspektiv på hur vi bör organisera vår verksamhet så att den 
fungerar bra för personer med olika funktionsvariationer d v s oss alla!  
Höstens datum är följande: 
 

 15 september klockan 9-11 på temat Informativ tillgänglighet 

 13 oktober klockan 9-11 på temat Fysisk tillgänglighet 

 17 nov klockan 9-11 på temat Bemötande 

 8 eller 9 december på temat Universell utformning av arbetsplatser UUA 
 
Mer info kommer inom kort med information om huruvida det blir en fysisk eller digital 
avslutning på seminarieserien i december. Vill ni veta mer om innehållet eller anmäla er 
till seminarierna kontakta hanna.carlson@linkoping.se  
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